Ayrıca el-

Muzeccer b. Ziyâd’ı (ö. 3/625) öldüren el-Ḥâris b. Suveyd b. Ṣâmit’in kısas

gereğince infaz edilmesi (el-ʿAffânî, 1427/2006: 1/312; el-‘Aṣḳalânî,

1433/2012: 257) yahudi şairi öfkelendirmiş ve hoşnutsuzluğunu dile
getirdiği protest içerikli şiirini nazmetmesine neden olmuştur. İbn Hişâm (ö.

218/833) ve el-Vâḳidî (ö. 207/823) gibi büyük tarihçilerin bu şiiri nakletmiş

olması Ebû ‘Afek suikastının arka planının anlaşılması açısından büyük bir

talihtir:

هرىََدددددددددد هَ َ ددددددددددد ه َ ه ََ دددددددددد أ ًَ رْ ه"لقَدَددددددددددَه

هرَ هَ َ ههه دددددددددددددددداَه ل دددددددددددددددد ر هَ جَمَعدَددددددددددددددد ه ر

beytin ikinci yarısında Ebû ‘Afek’in babasının annesini gebe bırakırken

akıttığı meninin son derece kötü olduğu anlatılmaktadır. Şairliğiyle
tanınmayan ve pek az şiir söyleyen (muḳillûn) sahabelerin manzumelerinde

karşımıza çıkan bu tarzdaki iğnelemelerin ardında, Hz. Muhammed’in baş

şairi olan Ḥassân b. Sâbit’in (ö. 40/661 [?]) üslubunun etkilerinin bulunması

olasılığı da bu bağlamda dile getirilmelidir.

İkinci beyitte İslam’a düşmanlık edenlerin yaşına yahut konumuna

bakılmaksızın etkisiz hale getirilebileceklerinin anlatıldığı ve bununla yahudi

topluğuna gözdağı verildiği gözlemlenmektedir.

suikastının ardından yahudilerin endişelerinin doruk noktasına ulaştığı ve

evlerinden dışarıya çıkmaya dahi imtina ettikleri bilinmektedir (el-Vâḳidî,

1404/1984: 1/191).

El-Vâḳidî, Ebû ‘Afek’in öldürülmesini Hicretin ikinci yılındaki Şevvâl

ayına tarihlendirmektedir. Ancak İbn Hişâm’ın İbn İshâk’tan (ö. 151/768)

aldığı rivayetlerde, bunun için herhangi bir tarih belirtilmemektedir. Buna
rağmen el-Vâḳidî’nin tarihlendirmesi yeterince makul görünmektedir. Çünkü

Bedir’den sonra İslam karşıtlarına karşı, çeşitli hareketler düzenlenmiştir. İlk

hedef alınan kişiler de Ebû ‘Afek ve ‘Aṣmâ’ bint Mervân (ö.